

報道機関各位

株式会社アキュート

経営企画部 TEL: 03-5829-8919

# <u>コロナ禍で失業、活動の場の喪失に苦しむ</u> "夢追い人"を支援

# 株式会社アキュート、株式会社 WASABI との業務提携を開始

この度、"夢追い人"の派遣、教育から職業あっせんまで一気通貫に行う"スクール型人材事業"である「ワークライフなび」事業を運営する株式会社アキュート(本社:東京都中央区、代表取締役:永吉 拓哉)と、ライブ配信に特化したライバー事務所を運営する株式会社 WASABI(本社:東京都渋谷区、代表取締役:小林 和弘)は、コロナ禍で失業、活躍の場を喪失した"夢追い人"の支援を行うため業務提携を開始しました。



### 【コロナによる活躍の場の喪失】

2020年8月に入り、東京都内のコロナ新規感染者数は400人を超え、コロナウィルスの流行は劇場内の演者関係者のクラスター発生やライブハウスの閉店といった影響を及ぼしています。

#### 【"夢追い人"への第2の道を構築】

ミュージシャン、芸人、漫画家、声優及び俳優など夢を追いかけている"夢追い人"を対象と対象として、派遣、教育から職業あっせんまで一気通貫に行う"スクール型人材事業"である「ワークライフなび」事業を運営する株式会社アキュートと、400名以上のライバーが所属しているライバー事務所を運営している株式会社 WASABI が業務提携を行うことで、活躍の場を失った"夢追い人"に第2の道を提供します。

## ■本件に関する株式会社 WASABI 代表取締役 小林和弘様のコメント

「所属タレントを大切にしたい弊社としては、演者のセカンドキャリアに特化した株式会社アキュート様と組むことにより、演者の将来の不安をなくし、活動の領域が広げられるような関係をこれからも演者と構築してまいります。」

### ■本件に関する株式会社アキュート 代表取締役 永吉拓哉のコメント

「コロナ禍により多くの演者は活躍の場を失っています。将来の不安に備え、夢が叶わなかった時のセーフティーネットとして、演者のセカンドキャリアを支援に向けて、これからも、全力で取り組んでいく所存です。」

## 本件に関するお問い合わせ

株式会社アキュート (<a href="http://www.a-cute.co.jp">http://www.a-cute.co.jp</a>) 担当:部田 <a href="mailto:otoiawase@a-cute.co.jp">otoiawase@a-cute.co.jp</a>) 受付時間 10 時~17 時 TEL: 03-5829-8919 FAX: 03-5829-8951